- 1 -

衢院教〔2024〕12 号

关于公布首批校级劳动教育课程
立项名单及经费划拨的通知

各学院（部），部门：

为深入贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育

大会精神，进一步落实《中共中央 国务院关于全面加强新时代

大中小学劳动教育的意见》《中共浙江省委 浙江省人民政府关

于全面加强新时代大中小学劳动教育的实施意见》文件精神，

根据《衢州学院新时代劳动教育实施方案》文件要求，按照《关

于开展首批校级劳动教育课程申报立项工作的通知》内容，经

各学院（部）推荐，教务处及创新创业学院审核，专家评审，

学校教学专门委员会评议，校长办公会批准，确定 “劳动教育”

等 13 门课程为首批校级劳动教育课程（见附件）。

现将立项名单予以公布，请各课程组做好课程的实施工作，

并根据我校教学建设项目经费管理办法规定，管理与使用好经

- 2 -

费，注重课程内容建设与成果产出，确保立项课程按照计划高

质量完成。请各课程组所在学院（部）做好课程的管理和检查

督促工作，保证劳动教育课程建设工作的顺利完成。学校将对

课程建设情况开展中期检查、结题验收等工作。

附件：首批校级劳动教育课程立项名单及经费划拨表

衢州学院

2024 年 4月 7日

- 3 -

附件

首批校级劳动教育课程立项名单及经费划拨表

序号 课程名称 负责人 学院（部）
经费总额

（元）

本次划拨经费

（元）

1 劳动教育 翁盛槟 创新创业学院 - -

2 工厂供电课程设计 许大星 电气与信息工程学院 - -

3
化工专业实验：纸说非

遗之龙游皮纸抄造体验
陈晓彬 化学与材料工程学院 10000 5000

4
垃圾箱中的珍宝——

资源回收与利用
刘佳 化学与材料工程学院 10000 5000

5 生产实践 郑小军 机械工程学院 10000 5000

6 施工专项实践 梁译文 建筑工程学院 10000 5000

7 竹木材料与实验 刘晓洲 建筑工程学院 10000 5000

8
“遇见对的自己”财富

流沙盘推演
杨彩云 电气与信息工程学院 10000 5000

9 直播营销 汤春尧 商学院 10000 5000

10 家庭收纳美化实操 翁琴雅 教师教育学院 10000 5000

11
衢州青瓷非遗创意

设计基础与实践
雷芹 外国语学院 10000 5000

12 师范体育 范冬香 体育工作部 10000 5000

13 工程训练 A2 陈澜 创新创业学院 10000 5000

合计 110000 55000

- 4 -

衢州学院办公室 2024年 4月 7日印发

		2024-04-08T08:56:06+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。